
 

 

Beskid Śląski i Żywiecki 

Wycieczka organizowana przez NSZZ „Solidarność” UEP  

oraz Biuro Podróży „Polan Travel” z Bielska-Białej 

 

Termin: 19-24 sierpnia 2024 roku              cena 1800 zł 

 
19.08. (poniedziałek) 

Godz. 8.00 - wyjazd z Poznania do Bielska-Białej (zbiórka: ul. Składowa róg Towarowej) 

Po drodze zwiedzanie: 

 Tum koło Łęczycy - Kolegiata NMP i św. Aleksego z XII wieku, 

 Walewice - klasycystyczny pałac zbudowany w XVIII w. przez Anastazego Walewskiego, 

szambelana króla Stanisława Augusta Poniatowskiego. 

Przyjazd do Bielska-Białej, zakwaterowanie w hotelu, obiadokolacja. 

 
 20.08. (wtorek)  - Bielsko-Biała 

 Po śniadaniu spotkanie z przewodnikiem i zwiedzanie Bielska-Białej. 

 Bielsko-Biała - spacer po mieście nazywanym „Małym Wiedniem”: 

Starówka z pochyłym rynkiem, a na nim kamieniczki z arkadowymi podcieniami oraz Ratusz 

z secesyjną Salą Redutową najpiękniejszą w południowej Polsce, przejście szlakiem 

wielokulturowym (jedyny w Polsce pomnik Marcina Lutra) oraz szlakiem pomników 

bajkowych postaci m.in. Reksia oraz Bolka i Lolka. 

 Muzeum na Zamku Sułkowskich.  

  Po krótkim odpoczynku wjazd kolejką na Szyndzielnię, skąd można podziwiać Panoramę 

Beskidów; spacer do schroniska na Szyndzielni.  

 Powrót do hotelu na obiadokolację i nocleg.  

 

21.08. (środa) - Żywiec, „Polska Szwajcaria” (Kaskady rzeki Soły) 

 Po śniadaniu przejazd do Żywca 

 Zwiedzanie Muzeum Browaru Żywiec z degustacją.   

 W mieście spacer po centrum, po drodze m.in.: Stary Zamek z XV w, w którym znajduje się 

Muzeum Miejskie, Nowy Zamek– neoklasycystyczny Pałac Habsburgów z XIX w., przejście 

przez Park Zamkowy; zwiedzanie Parku Miniatur z ekspozycją zminiaturyzowanych 

okolicznych kościołów, pałaców i dworów. 

 Przejazd na Kaskady rzeki Soły do „Polskiej Szwajcarii” - jeziora zaporowe w Porąbce 

i Tresnej.  

 Wjazd kolejką szynową na Górę Żar, na której znajduje się wysoko-spadowa Elektrownia 

Szczytowo Pompowa; na Górze Żar znajduje się również ośrodek sportów lotniarskich – 

paralotnie, szybowce; czas wolny na kawę i na podziwianie pięknych widoków. 

 Powrót do hotelu obiadokolację i nocleg.  

 

22.08. (czwartek) -„Pętla Beskidzka” 

 Po śniadaniu wyjazd na Pętlę Beskidzką.  Po drodze zwiedzanie: 

 Węgierska Górka -„Fort Wędrowiec” (Beskidzkie Westerplatte), 

 Koczy Zamek  – 847 m. n.p.m.- piękny punkt widokowy na pasma górskie trzech krajów, 



 Koniaków  –  Muzeum Koronki,  

 Istebna – Kurna Chata Kawuloka (najbardziej znana izba regionalna na Śląsku Cieszyńskim) 

 Następnie przejazd przez Przełęcz Kubalonka (758 m. n. p. m.) malowniczą trasą do Wisły 

Malinki ze skocznią Adama Małysza (za dopłatą możliwość wjazdu na wieżę widokową), Po 

zwiedzeniu Galerii Trofeów Adama Małysza, spacer głównym deptakiem od dawnego hotelu 

Piast, w którym tworzyli Maria Konopnicka i Bolesław Prus; po drodze Park Zdrojowy, Aleja 

Wiślańskich Gwiazd Sportu, Dom Zdrojowy z figurą Adama Małysza z czekolady, amfiteatr 

im. Stanisława Hadyny.  

 Powrót do hotelu na obiadokolację i nocleg.   

 

23.08. (piątek) - Cieszyn, Ogrody Kapiasów 

 Po śniadaniu wyjazd do Cieszyna. 

Spacer z przewodnikiem po Starym Mieście: Ratusz, Rynek, zabytki sakralne, Studnia Trzech 

Braci, „Cieszyńska Wenecja”, Wzgórze Zamkowe, Wieża Piastowska (wejście na wieżę, 

z której widać panoramę miasta i okolic), Rotunda św. Mikołaja, Zamek Myśliwski 

Habsburgów.  

Przejście na czeską stronę Mostem Przyjaźni – możliwość zrobienia zakupów. 

 Z Cieszyna przejazd do Ogrodów Kapiasów (Goczałkowice Zdrój). Ogrody zachwycają 

roślinnością i architekturą ogrodową z całego świata - stawy, ławeczki, punkty widokowe, 

kąciki roślinne, altany, fontanny, labirynt roślinny, skalniaki, wrzosowiska; zwiedzanie 

indywidualne - czas wolny na odpoczynek. 

 Powrót do hotelu na obiadokolację i nocleg.  

 

24.08. (sobota) - Pszczyna - „Perła Śląska”, powrót do Poznania 
 

 Po śniadaniu wyjazd do Pszczyny 

 Zwiedzanie Zagrody Żubrów, która powstała na terenie zabytkowego parku, w części zwanej 

„Zwierzyniec”. Na blisko 10 hektarach wybudowano dwie ekspozycje wraz z infrastrukturą. 

Zwierzęta można oglądać z pomostu widokowego.  

 Spacer przez Park Zamkowy, Starą Herbaciarnię do Zamku, przejście trasą „Na dworze 

Hochbergów” z 2 przewodnikami – wnętrza, Zbrojownia, Stajnie Książęce. 

  Obiad w Pszczynie. 

  Wyjazd do Poznania. Powrót w godzinach wieczornych. 

 

 

Świadczenia: 

 5 noclegów w hotelu w Bielsku-Białej 

 5 śniadań i 5 obiadokolacji (od obiadokolacji w pierwszym dniu do śniadania w ostatnim 

dniu) 

 Obiad w drodze powrotnej 

 Przejazd luksusowym autokarem 

 Ubezpieczenie NNW 

 Wstępy do obiektów 

 Przewodnicy po obiektach 

Uwaga! 
1. Program w dniach 20-24 sierpnia 2024 roku został opracowany przez Biuro Podróży „Polan Travel” 

w Bielsku-Białej     www.polan-travel.com.pl 

2. Program ma charakter ramowy - mogą nastąpić drobne zmiany niektórych punktów programu 

i  kolejności zwiedzania 

http://www.polan-travel.com.pl/

